Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

EDITAL Nº 16/2020

Exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber

A Diretora Acadêmica em exercício do Centro Universitário de União da Vitória,

no uso de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas

pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe), e considerando a Resolução

CONSUN N° 17/2018, resolve:

TORNAR PÚBLICOS

Os deferimentos e indeferimentos das pré-inscrições para os exames de

Suficiência, Proficiência e Notório Saber do primeiro semestre de 2020.

1 DAS PRÉ-INSCRIÇÕES DEFERIDAS

As pré-inscrições deferidas estão apresentadas no Quadro 1 e seguem os

critérios dispostos no Edital n°15/2020 e na Resolução CONSUN Nº 17/2018.

Quadro 1 – Inscrições deferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber

Acadêmico Curso Disciplina (s) Exame Banca avaliadora

Alessandra Aida Ferreira Arquitetura e Urbanismo Desenho Arquitetônico Suficiência
- Edwin Cassio Meyer;

- Ederson Jean Schroeder.

Alexya Telles Bogut Engenharia Civil

Cálculo Numérico

Computacional
Suficiência

- Danilo Alessandro Lüdke

Pereira;

- Wilson Carlos Eckl.

Termodinâmica Suficiência
- Alison Klein;

- Flávia Letícia Moissa.

André Anderson Oconski Engenharia Civil Teoria das Estruturas I Suficiência
-Bruno Sucharski;

- Felipe Moretto.

André Antunes da Silva Engenharia Civil
Análise Estática de

Estruturas I
Suficiência

- Felipe Moretto;

- Bruno Sucharski.

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

Acadêmico Curso Disciplina (s) Exame Banca avaliadora

Celio Roberto Furst Engenharia Civil Eletrotécnica Proficiência

- Claudinei Dozorski;

- Alison Klein;

- Bruno Sucharksi.

Darilson Strona Odontologia Periodontia II Suficiência
- Rodrigo Cavassim;

- Laura Grein Cavalcanti.

Fernando Henrique

Ferreira Machado
Engenharia Civil

Cálculo Numérico

Computacional
Suficiência

- Danilo Alessandro Lüdke

Pereira;

- Wilson Carlos Eckl.

Marlon Ferreira Martins Arquitetura e Urbanismo Instalações Elétricas Suficiência
- Alison Klein;

- Ederson Jean Schroeder.

Tayná Cristine Malucelli Odontologia Bioquímica Suficiência

- Danielle Cecchin

Kingerski;

- João Agadir Pinto Junior.

Wanderlei Bischoff Engenharia Civil Cálculo Numérico
Computacional

Suficiência

- Danilo Alessandro Lüdke

Pereira;

- Wilson Carlos Eckl.

2 DAS PRÉ – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

As pré-inscrições indeferidas estão apresentadas no Quadro 2 e não seguem

os critérios estabelecidos no Edital nº15/2020 e na Resolução CONSUN nº17/2018.

Quadro 2 – Inscrições indeferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e
Notório Saber

Acadêmico Curso Disciplina Exame Motivo

Gabriele Terezinha

Carneiro Urmann

Odontologia Cirurgia Buco-Maxilo

Facial II

Suficiência Pré-inscrição em desacordo com o item

3.1 do Edital nº 15/2020.

Juliana Odachowoski dos

Santos
Odontologia

Anatomia de Cabeça

e Pescoço
Suficiência

Pré-inscrição em desacordo com a alínea

“c” do item 2.1 do Edital nº 15/2020.

João Schimanski Neto
Engenharia

Civil

Teoria das Estruturas

II
Suficiência

Pré-inscrição em desacordo com a alínea

“b” do item 2.1 do Edital nº 15/2020.

Ricky Zamboni

Freisleben

Sistemas

de

Informação

Informática

Instrumental

Notório

Saber

Pré-inscrição em desacordo com a alínea

“b” do item 4 do Edital nº 15/2020.

Informática e

Sociedade

Notório

Saber

Pré-inscrição em desacordo com a alínea

“b” do item 4 do Edital nº 15/2020.

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

3. DO CRONOGRAMA DOS EXAMES

Os exames ocorrerão entre os dias 15 e 26 de junho de 2020. A data e horário

de cada exame, bem como o procedimento de realização, serão informados pela

Direção Acadêmica no e-mail indicado pelo acadêmico no ato da pré-inscrição,

individualmente, até o dia 05 de junho.

4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

a) Os requisitantes que preencheram o formulário eletrônico após o prazo de

encerramento previsto no Edital nº 15/2020, ou que não efetuaram o

pagamento da taxa de requerimento aplicável, não foram considerados pré-

inscritos e, portanto, não tiveram suas requisições analisadas;

b) Os boletos contendo as taxas correspondentes para cada tipo de exame

serão enviados até o dia 1º de junho, individualmente, aos acadêmicos com

pré-inscrições deferidas. A data limite para quitação será o dia 10 de junho.

Mesmo ocorrendo o agendamento, somente serão autorizados a realizar

os exames os acadêmicos que efetuarem o pagamento da taxa até a sua

data de vencimento;

c) Os conteúdos a serem abordados nos exames seguem o plano de ensino

da disciplina solicitada, o qual pode  ser solicitado via e-mail para a Direção

Acadêmica (prof.lisandra@uniuv.edu.br ou

reitoria.direcaoacademica@uniuv.edu.br);

d) Dúvidas referentes ao Edital podem ser esclarecidas junto à Direção

Acadêmica, nos endereços de e-mail mencionados na alínea “c” deste item.

Os casos omissos serão resolvidos e julgados pela Direção Acadêmica.

União da Vitória – PR, 29 de maio de 2020.

Lisandra Cristina Kaminski

Vice-Diretora Acadêmica

Diretora Acadêmica em exercício

(assinado no original)

mailto:prof.lisandra@uniuv.edu.br
mailto:reitoria.direcaoacademica@uniuv.edu.br